



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DESCANSO**

Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso  
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161  
E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 22/2024**

**Processo Adm.: 64/2024**

**Data do Processo: 16/10/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 64/2024  
b) **Nr. Licitação:** 22/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 11/11/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS, FLORES E GRAMAS E MATERIAIS DE AJARDINAMENTO PARA USO NAS DIVERSAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DO MUNICIPIO DE DESCANSO, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA E O ESTUDO TECNICO PRELIMINAR DO EDITAL.*

### Participante: ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	MUDA DE MARACUJA GIGANTE (AZEDO)	15,000	UN	16,50	247,50
8	MUDA DE LARANJA RUBI ENXERTADA, MINIMO 1M	20,000	UN	17,40	348,00
39	MUDA DE DRACENA TRICOLOR TAMANHO MEDIO (COQUEIRO DE VÊNUS), MINIMO 1M	40,000	UN	20,00	800,00
40	MUDA DE AMORA DOCE COMPRIDA ITALIANA, MINIMO 1M	5,000	UN	12,00	60,00
45	PLANTA ORNAMENTAL PALMEIRA REAL, PORTE MÉDIO, MÍNIMO 1,5METR	50,000	UN	20,00	1.000,00
46	PLANTA ORNAMENTAL - PALMEIRA FÊNIX, MININO 90CM	45,000	UN	60,00	2.700,00
48	PALMEIRA AZUL, MINIMO 1 METRO DE ALTURA	10,000	UN	100,00	1.000,00
50	SUBSTRATO AGRICOLA COM 25 KG.	25,000	SC	30,00	750,00
69	MOREIA BRANCA	50,000	UN	8,00	400,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>7.305,50</b>

### Participante: FLORESTAL JP LTDA

2	MUDA DE MEXERICA PONKAN DE ENXERTO, MINIMO 1M	15,000	UN	12,20	183,00
3	MUDA DE LARANJA PERA RIO ENXERTADA, MINIMO 1M	15,000	UN	11,20	168,00
7	MUDA DE LARANJA VALÊNCIA ENXERTADA, MINIMO 1M	15,000	UN	11,00	165,00
10	MUDA DE MEXERICA MIMOSA ENXERTADA, MINIMO 1M	20,000	UN	12,80	256,00
11	MUDA DE MEXERICA MONTENEGRINA ENXERTADA, MINIMO 1M	15,000	UN	11,80	177,00
29	MUDAS DE FLORES RESISTENTES A ESTAÇÃO DE VERANEIO, 11.250, VARIEDADE	11.250,0	UN	1,00	11.250,00
30	MUDAS DE FLORES RESISTENTES A ESTAÇÃO DO INVERNO, 11.100, VARIEDADES	11.100,0	UN	0,60	6.660,00
31	MUDAS DE FLORES RESISTENTES A ESTAÇÃO DE VERÃO	11.300,0	UN	0,73	8.249,00
32	PLANTA ORNAMENTAL BUXINHO BOLA MÉDIA - MINIMO 40 CM	80,000	UN	30,00	2.400,00
37	GRAMA ESMERALDA, EM LEIVA.	5.150,0	M <sup>2</sup>	11,00	56.650,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	MUDA DE PATA DE ELEFANTE MEDIO PORTE, MINIMO 1M	30,000	UN	38,00	1.140,00
44	CASCA DE PINUS POLIDA SACO COM 25KG	40,000	UN	40,00	1.600,00
49	FIGUEIRA CHILENA	30,000	UN	25,00	750,00
57	CANELA-PRETA - NECTANDRA MEGAPOTAMICA - COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	9,00	135,00
58	CEDRO - CEDRELA FISSILIS - COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	9,00	135,00
59	CEREJEIRA - EUGENIA INVOLUCRATA - COM NO MINIMO 40 CM	15,000	UN	16,00	240,00
61	GUABIROBA- CAMPOMANESIA XANTHOCARPA - COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	9,00	135,00
62	GUAJUVIRA - CORDIA AMERICANA - COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	9,00	135,00
64	IPÊ-AMARELO - HANDROANTHUS ALBUS - COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	8,25	123,75
66	PINHEIRO-BRASILEIRO - ARAUCARIA ANGUSTIFOLIA-COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	8,90	133,50
67	PITANGUEIRA - EUGENIA UNIFLORA-COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	8,20	123,00
68	TRAPOERABA ROXA - COM NO MINIMO 30CM	300,000	UN	3,00	900,00
70	CLORÓFITO	300,000	UN	3,00	900,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>92.608,25</b>

**Participante: GRÃO SELETO AGRONEGÓCIOS LTDA**

23	OLEO DE NENN LITRO.	48,000	LTR	95,50	4.584,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.584,00</b>

**Participante: NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA-ME**

1	MUDAS DE LARANJA CÉU, MINIMO 1M	15,000	UN	12,49	187,35
5	MUDA DE AMEIXA BRANCA, MINIMO 1M	15,000	UN	21,35	320,25
6	MUDA DE AMEIXA VERMELHA MINIMO 1M	15,000	UN	18,74	281,10
9	MUDA DE LARANJA LIMA, MINIMO 1M	20,000	UN	11,39	227,80
24	IPE MIRIM AMARELO, COM ALTURA MINIMA DE 1 METRO E MAXIMA DE 2 METROS	70,000	UN	10,39	727,30
28	GRAMA EM LEIVA SEMPRE VERDE.	1.150,0	M²	16,35	18.802,50
33	LIMITADOR DE GRAMA - SEPARADOR COM BORDA E DIVISOR	265,000	MT	3,29	871,85
41	MUDA DE GOIABA TAILANDESA GIGANTE, MINIMO 1M	5,000	UN	24,39	121,95
42	MUDAS DE PÊSSEGO ENXERTADO, MINIMO 1M	5,000	UN	19,22	96,10
43	PEDRA DE RIO LAVADA, SACO COM 25KG	45,000	UN	24,89	1.120,05
47	MANACA DA SERRA ANÃO, COM ALTURA MINIMA DE 1 METRO E MÁXIMA DE 2 METROS	65,000	UN	17,33	1.126,45
51	AÇOITA-CAVALO-LUEHEA DIVARICATA COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	9,35	140,25
52	ANGICO-VERMELHO-PARAPIPTADENIA RIGIDA COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	9,39	140,85
53	ARATICUM - ANNONA RUGULOSA	15,000	UN	11,22	168,30
54	CABREÚVA - MYROCARPUS FRONDOSUS COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	9,53	142,95
55	CANAFÍSTULA - PELTOPHORUM DUBIUM COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	9,42	141,30
56	CANELA-GUAICÁ - OCOTEA PUBERULA - COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	9,19	137,85
60	GRÁPIA - APULEIA LEIOCARPA - COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	33,90	508,50
63	INGÁ - INGA URUGUENSIS - COM NO MINIMO 1 METRO	15,000	UN	8,79	131,85
65	LOURO - CORDIA TRICHOTOMA	15,000	UN	8,49	127,35
<b>Total do Participante:</b>					<b>25.521,90</b>

**Total Geral: 130.019,65**

Descanso, 11/11/2024

.....  
**Assinatura do Responsável**